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»محمد علی کلی« سوژه سریال 
»مورگان فریمن« شد

گروه فرهنگ و هنر-یک مینی سریال ۸ قسمتی درباره »محمد علی کلِی« 
چهره افسانه ای بوکس جهان به تهیه کننندگی »مورگان فریمن« ساخته خواهد 
شد.این سریال با عنوان »برتری: ۸ مبارزه« با فیلمنامه نویسنده برنده اسکار »کوین 
ویلموت« خواهد بود و بر اساس کتاب زندگی نامه نوشت »جاناتان ایگ« با نام 
»علی: یک زندگی« ساخته می شود.  »ژان پیج« و »مورگان فریمن« هر دو به عنوان 
تهیه کننده اجرایی در این سریال حضور خواهند داشت. طبق توضیحات رسمی 
منتشــر شده درباره سریال، »برتی: ۸ مبارزه«، این سریال هشت لحظه متمایز و 
تعیین کننــده از زندگی نمادین محمدعلــی را روایت می کند. هر اپیزود با یک 
مبارزه از زندگی علی ســاخته می شود، اما ماهیت اپیزود در واقع مبارزه درونی 
است، جایی که این سریال مبارزه ای را که در قلب و ذهن یکی از تأثیرگذارترین 
و بحث برانگیزترین چهره های قرن بیســتم در جریان است را بررسی خواهد 
کرد.»رگی ژان-پیچ« که قرار اســت در این ســریال در نقش محمد علی بازی 
کند، پس از بازی در فیلم »بریجرتون« نتفلیکس در ســال ۲۰۲۰، افق بازیگری 
خود را با فیلم اکشن »مرد خاکستری« و فیلم اقتباسی »دنجون ها و اژدها: افتخار 
در میان دزدان« گســترش داد.»مورگان فریمن« بازیگر برنده اسکار که به خاطر 
نقش هایش در فیلم هایی مانند »عزیز میلیون دلاری« و »رستگاری در شاوشنک« 
به محبوبیت رسیده، به عنوان تهیه کننده اجرایی در پروژه هایی مانند »خانم منشی« 
و »محکوم« نیز حضور داشته است. پیش از این نیز خبر ساخت این سریال برای 
سامانه نمایش آنلاین »CBS All Access« منتشر شده بود اما پس از چند 
ســال توقف، حالا قرار است این پروژه پس از ساخت از سامانه نمایش آنلاین 

»Peacock« عرضه شود. 
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گروه فرهنگ و هنر- مستند بلند 
ســینمایی »ایســاتیس« به کارگردانی 
علیرضا دهقــان بهترین فیلم هفتمین 
دوره جشــنواره جهانی فیلم اوشــن 
سیتی آمریکا شد. فیلم مستند سینمایی 
»ایساتیس« به کارگردانی علیرضا دهقان 
در هفتمین دوره جشنواره جهانی فیلم 
اوشن سیتی آمریکا در بخش بلند )فیچر 
فیلم( توانست جایزه بهترین فیلم را از 
آن خود کند. هفتمین دوره جشــنواره 
جهانی فیلم اوشــن ســیتی از دوم تا 
پنجم مــارس ۲۰۲۳ مصادف با ۱۱ تا 
۱۴ اســفندماه ۱۴۰۱ در مریلند آمریکا 
برگزار شــد. در این دوره جشــنواره، 
جان واکر فیلمساز برجسته هالیوود به 
عنوان میهمان جشنواره حضور داشته 
است.»ایساتیس« مستندی شاعرانه از 
بخشی از فرهنگ ایران به روایت چهار 
عناصر طبیعت اســت. در خلاصه این 
فیلم آمده اســت: »داستان دست های 
مردمانی که از خاک کیمیا ساختند و از 
نیستی به هستی رسیدند. داستانی کهن 
از منزلت حقیقی آب؛ از اندیشه های نو 

در رانش آب. داســتان پر فراز و نشیب 
شهری که قرن هاست، چون عقیق بر دل 
خاک خشک و خالی کویر می درخشد. 
داستان گفت و گوی مهربان ادیان و عطر 
ایمان...«فیلم مستند »ایساتیس« پیش از 
این، جایزه ویژه دبیر چهاردهمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت«، نامزد سیمرغ بهترین 
فیلم مستند سی و نهمین جشنواره فیلم 
فجر، نامزد بهترین فیلم نتپک ســی و 
هشتمین جشنواره جهانی فجر، نامزد 

بهترین فیلــم و بهترین صداگذاری از 
جشن مستند سینمای ایران، برگزیده 
بهترین فیلمبرداری و بهترین موسیقی 
از جشن مستند سینمای ایران، تندیس 
سیمین بهترین مستند از جشنواره بین 
المللی فیلم رشد و جایزه بهترین فیلم 
بخش بین الملل هشتمین جشنواره بین 
المللی جشــنواره شهر را کسب کرده 
است. برخی عوامل مستند »ایساتیس« 
عبارت اســت از: تهیه کننده: علیرضا 
دهقــان و راحیــل صحرایــی، مدیر 

فیلمبرداری: مهــدی آزادی، پژوهش: 
راحیــل صحرایــی و علیرضا دهقان، 
تدوین: بهمن کیارستمی و پویا پارسا 
مقام، آهنگساز: ستار اورکی، صدابردار: 
اشــکان طلوعیان، صداگــذار: آرش 
قاسمی، نویســنده متن: رضا آتشی و 
علیرضا دهقان، ویرایش متن: همایون 
امامــی، مدیر تولید: محمدحســین 
افضلی، مدیــر هماهنگی: محمدرضا 
واحدی، دســتیار یــک و برنامه ریز: 
محسن شاهنده، دستیار دوم کارگردان: 
فرامرز جاوید، طــراح صحنه: وحید 
زبرجــدی، مدیر صحنــه: علی فرخ، 
طراح لبــاس: زهرا غیاثی، رنگ آمیزی 
تصاویر: حمیدرضا فطوره چیان و برنا 
جمشیدی، جلوه های ویژه بصری: علی 
نیکوکار، زیرنویس: رضا تاری وردی، 
ترجمه: حسن شرف الدین، عکاس و 
فیلمبردار پشــت صحنه: امیر جلالی، 
طــراح گرافیک: مازیار علیاری، طراح 
تیتراژ: بهنام عباســی فر، مجری طرح: 
مزرعــه فیلم، پخش بین الملل: فیلمار 

پیکچرز.

گــروه فرهنگ و هنــر- آلبوم 
مندیش با ســبک فولکلور و ترانه های 
محلی بختیاری به تازگی روانه باز شده 
اســت. یکی از جدید ترین آلبوم های 
منتشر شده در حوزه موسیقی با سبک 
فولکلــور قطعه مندیش به خوانندگی 
مهدی خسروانی و آهنگسازی و تنظیم 
شاهرخ سرلک این روز ها در دسترس 
علاقه مندان موسیقی ایرانی قرار گرفته 
است،. مندیش نام کوهی در شهرستان 
الیگودرز است که به معنای کوبه  لبه تیز 
می باشــد، قطعات دونه انار، دی بلال، 
بویراحمدی، شیرعلی مردون، نوبهار، 
مرجنگه، شیرینه ســوزه در این آلبوم 

پیش روی مخاطبان قرار گرفته است.
شــیما شاه حسینی نوازنده  دایره، 
دهل و همخوان، احمد سرلک نوازنده ی 
ســنتور و تنبــک، لیــدا ارغوانی فرد 
نوازنده قیچک، مرتضی فتحی نوازنده 
کمانچــه و کمانچه آلتو، داریوش قانع 

نوازنده ی نی، علی صحفی نوازنده ی 
ســتار، امیرحسین وفایی نوازنده  تار و 
عود، یاســر مدیر روستا نوازنده بم تار، 
محمدرضا میرحسینی نوازنده تنبک، 
امین دارابــی نوازنده دایــره اعضای 

اجرایی این آلبوم را تشکیل می دهند.
احمد سرلک از جمله نوازندگان 
حوزه موسیقی ایرانی است که فعالیت 

هنری خــود را از نوجوانی نزد بهمن 
رجبی، رضا شفیعیان و عزیز الله سرلک 
آغاز کرد، وی در حوزه سنتور نوازی و 
تنبک نوازی فعالیت می کند، همچنین 
اجرا های متعددی را با گروه کوچه باغ 
در سال های گذشته برگزار کرده است.

احمد سرلک در معرفی این آلبوم 
نوشته است، موسیقی نواحی سرزمین 

ما ایران سرشار از ناگفته هاست، وی در 
این آلبوم ترانه های ماندگار و آهنگ های 
دلنشــین ایل بختیاری را معرفی کرده 

است. 
از جمله هنرمنــدان دیگری که 
عــلاوه بر خوانندگــی در حوزه های 
ســنتور نوازی و نوآوری در ســاخت 
و تولید ســاز های مختلف به فعالیت 
مشغول است مهدی خسروانی است، 
او موسیقی را نزد استادانی مانند سعید 
ثابت، حسین دهلوی، مسعود ابراهیمی، 
اردوان کامکار، نادر ســینکی، محمد 
اسماعیلی، عبدالله معارفی، بهمن رجبی 

آموخته است. 
مهدی خســروانی در سال های 
گذشته در راســتای معرفی آهنگ ها 
و ترانه هــای محلی بختیــاری اجرا و 
تولیداتی داشته اســت، آلبوم مندیش 
نخســتین کار او به عنــوان خواننده 

ترانه های محلی بختیاری است.

»ایساتیس« بهترین فیلم جشنواره جهانی اوشن سیتی شد

مندیش؛ آلبومی با ترانه های محلی بختیاری

فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
ســینمایی »غریــب« که تنهــا فیلم 
جشــنواره فیلم فجر اخیر است که در 
نوروز به نمایش درخواهد آمد، فیلمی 

است که بیشترین سیمرغ ها را گرفت.
این فیلم در بخش های جلوه های 
ویژه میدانی، بهترین فیلم از نگاه ملی، 
چهره پردازی، طراحی صحنه و بازیگر 
نقــش اول زن )پردیس پورعابدینی( 
موفق به دریافت ســیمرغ شــد و در 
بخش مقاومت نیز جایزه بهترین فیلم 

را دریافت کرد.
»غریب« بــه کارگردانی محمد 
حســین لطیفی، محصول ســازمان 

هنری رســانه ای اوج است که مقطعی 
از زندگی شــهید محمد بروجردی را 

روایت می کند.
محمد حسین لطیفی ساخت فیلم 
های سینمایی چون "خوابگاه دختران"، 
"روز سوم"، "توفیق اجباری" و.... را 

در کارنامه سینمایی اش دارد.
  فیلم ســینمایی »غریب« که به 
تهیه کنندگی و نویسندگی حامد عتقا 
تولید شده است، در آن بازیگرانی چون 
بابک حمیدیان، مهران احمدی، رحیم 
نوروزی، هژیر ســام احمدی، پردیس 
پور عابدینی، محمد رســول صفری، 
سام کبودوند، حسام محمودی، مجید 

اســماعیلی و فرهاد قائمیان با حضور 
افتخاری: جعفر دهقان، ســامیه لک، 

سمیرا کریمی حضور دارند.
فیلــم »ملاقات بــا جادوگر« 
بــه تهیه کنندگی حمیــد اعتباریان و 
کارگردانی جمشید بهرامیان است که 
سال گذشــته در دولت جدید دوباره 
پروانه نمایش گرفــت. )چون دوباره 

فیلم ها بررسی شدند(
در این فیلم امیرمهدی ژوله، مانی 
حقیقی، هستی مهدوی، نسیم ادبی، امیر 
شریعت، ستاره پروین، سپیده مرادپور و 

علیرضا خمسه بازی کرده اند. 
تهیه کننده  »ملاقات با جادوگر« 

ســال قبل از علاقه مندیش برای اکران 
نوروزی گفته بود و به ایسنا تاکید کرده 
بود: چون این فیلم کمدی شاد در سبک 
فیلم سینمایی »سن پطرزبورگ« است 

بنابراین مناسب اکران نوروزی است.
فیلمنامه این اثر توسط امیرمهدی 
ژوله نوشــته شده و در خلاصه داستان 
آن آمده است: جناب سرهنگ برادری 
کن ما رو بگیر، من از خجالتت در میام!

فیلــم نامه اولیــه این اثــر با نام 
»ماساچوست« پیش تر توسط پیمان 

عباسی به نگارش در آمده است.
فیلم »عروســی خیابان فرشته« 
که محصول سال ۹۹ است و دوباره در 
دولت جدید، مورد بررسی قرار گرفت 
و سال گذشــته مجددا پروانه نمایش 
گرفته است، به تهیه کنندگی محمدرضا 

شریفی نیا و کارگردانی مهدی خسروی 
ساخته شده است.

در این فیلم محمدرضا شریفی نیا، 
عاطفــه رضوی، مهراوه شــریفی نیا، 
علیرضا جعفری، فهیمه رحیمیان، سام 
نوری، پوریا پورســرخ، حسام نواب 
صفوی، کمندامیرســلیمانی، شقایق 
فراهانی، رامیــن ناصرنصیر و فهیمه 

رحیم نیا بازی کرده اند.
اما از فیلم ســینمایی »فســیل« 
اطلاعات زیادی منتشر نشده است و در 
برخی اطلاعات منتشر شده، آمده است 
کــه این فیلم به کارگردانی کریم امینی 
و تهیه کنندگی ســید ابراهیم عامریان 

ساخته شده است.
گفته می شــود این فیلم یک کار 
کمدی اســت کــه در دهه های قبل از 

انقلاب اتفاق می افتد، اطلاعات رسمی 
از بازیگران و دیگر عوامل فیلم منتشر 

نشده است.
البتــه آرمین طهماســبی، علی 
باطنی و کریم امینی به طور مشــترک 
فیلمنامه این فیلم  سینمایی را به نگارش 

درآورده اند.
کریم امینی که در مقام کارگردان 
در »فسیل« حضور داشته است، علاوه 
بر بازیگری، پیش از این »دشمن زن« 

و »گربه سیاه« را ساخته است.
در همین راست روح الله سهرابی 
مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش 
سازمان ســینمایی در خصوص اکران 
نوروزی گفــت: فیلم های »غریب«، 
»ملاقات با جادوگر«، »فســیل« و 
»عــروس خیابان فرشــته« به عنوان 

فیلم های اکــران نوروز در شــورای 
صنفی نمایش به ثبت رسید و نمایش 
سراســری آن ها از ۲۴ اسفندماه آغاز 

خواهد شد.
وی افزود: با توجه به تقارن نوروز 
۱۴۰۲ با عیدفطر شرایط اکران نوروزی 
متفاوت تر از سال های قبل بوده و تمایل 
برخی صاحبان آثار به اکران همزمان با 
عید ســعید فطر، کار چینش فیلم ها و 
رعایــت تنوع مضمونــی و محتوایی 
آثار را کمی سخت کرد که با همکاری 
تهیه کنندگان و پخش کنندگان فیلم ها و 
شورای صنفی، چینش آثار برای اکران 

نوروز به شکلی مناسب انجام شد.
ســهرابی ادامه داد: انتطار می رود 
بــا ترکیب فیلم ها در ژانرهای مختلف 
همچــون دفاع مقــدس، اجتماعی و 

کمــدی در ایام نــوروز و البته ایام ماه 
مبارک و بالاخص شــب های این ماه 
مبارک شــاهد رونق بیشتر سینماها و 

استقبال مخاطبان باشیم.
مدیرکل دفتر نظارت بر نمایش و 
عرضه فیلم سازمان سینمایی با بیان این 
نکته که فضــای اکران نوروزی باید به 
گونه ای باشــد که اقشار مختلف مردم 
بتواننــد اثر مورد نظر خــود را در آن 
بیابند، خاطرنشان کرد: تعداد محدودی 
از فیلم های فعلی روی پرده که شــامل 
آثاری بــا مضامین اجتماعی، کودک و 
نوجوان و کمدی  اســت، چنانچه کف 
فــروش خود را حفظ کنند تا عید فطر 
بر روی پرده خواهند بود تا رنگ بندی 
اکران نــوروز هم تا حد امکان رعایت 

شود.

گروه فرهنــگ و هنر- بازیگر 
»چاق و لاغر« گفت: کارهای قشــنگ 
زیاد داشــتم که همه  را دوست  دارم اما 
شاید این مجموعه )مجموعه عروسکی 
که در فاصله سال های ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۹ از 
شــبکه دو سیما پخش می شد( را جور 

دیگری دوســت دارم. اسدلله یکتا در 
توضیح آخرین فعالیت تصویری خود 
بیان کرد: بــرای کاری که احتمالا یک 
سریال اســت با محسن شاه محمدی 
قراداد بســته ام و پیش قسط را گرفته ام 
که یا این ســوی سال و یا آن سو شروع 
می شود و سوژه اش خانوادگی است. 
وی افزود: در سالی که گذشت کارهای 
کوچکی انجام دادم و در مجموعه هایی 
نقش های کوچکی داشــتم اما کلا در 
سالهای اخیر پیشــنهاد کم شده چون 
اساســا تولید کار کم شده است آن هم 
به دلیل مشــکلاتی که به واسطه کرونا 
و مســائل دیگر پیش آمد.بازیگر فیلم 
ســینمایی هامون )داریوش مهرجویی 
۱۳۶۸( با اشــاره بــه نقش آفرینی های 
پیــش از انقلاب خود بیــان کرد: بازی 
در مقابل آدم هایی چون فردین، ناصر، 
ایرج برایم بــاارزش بود، و در کارنامه 
کاری آن دوران فیلم هایی چون کشتی 
نوح )خســرو پرویزی ۱۳۴۷(، شــهر 
هــرت )منوچهر صادق پــور۱۳۴۹(، 

احساس داغ )روبیک زادوریان۱۳۵۰( 
و ســالار مردان )نظام فاطمی۱۳۴۷( را 
دوست داشتم؛ و بازی در سالار مردان 
برایم مهم است چون کاری بود با ناصر 
ملک مطیعی و این مقابل او نقش بازی 
کردن را بســیار دوست داشتم. یکتا در 
پاسخ به این پرســش که چه کاری در 
کارنامه هنری را بیشــتر از همه دوست 
داشــتید، بیان کرد: کارهای ما مثل بچه 
های ما هســتند و هر پدر و مادری هر 
تعداد بچه هم داشته باشد آنان را دوست 
دارد. کارهای قشنگ زیاد داشتم که همه 
را دوست دارم اما شاید مجموعه چاق 
و لاغر )نام مجموعه عروســکی است 
که در فاصله ســال های ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۹ 
از شــبکه دو ســیما پخش می شد( را 
جور دیگری دوست دارم.وی با اظهار 
تعجب از این ســوال که آیا واکنشی از 
ترس آدم هایی که در دهه های شصت 
و هفتاد در کودکی مخاطب این برنامه 
بوده اند، دیده یا شــنیده است، گفت: از 
چی می ترسیدید؟ از کارهای خطرناکی 

که عروسک ها انجام می دادند؟ بازیگر 
فیلم سینمایی چند می گیری گریه کنی 
)شاهد احمدلو ۱۳۸۴( تاکید کرد: چاق 
و لاغر کار قشــنگی بود؛ البته کارهای 
خطرناکــی )مانند با طنــاب از بالای 
ســاختمان پایین آمدن( هم داشت که 
کارگــردان به من گفت اینها هســت 
و تــو انجام می دهــی؟ و من با کمال 
میل پذیرفتم.این بازیگر پیشکســوت 
تصریح کرد: از بــالا به پایین پریدن و 
طناب کاری از جمله کارهای ســخت 
در نقــش آفرینی این مجموعه بود؛ آن 
زمان جوانتر و ســرحال تر بودم و همه 
را خودم بــدون ترس انجام می دادم و 
کارگردان به قدری ذوق می کرد که بعد 
از هرکدام از این سکانس ها به من دست 
می داد و می گفت دمت گرم فکر نمی 
کردم بتوانی این کار را انجام دهی و من 
می گفتم به هرحال ما هم برای خودمان 
کسی هســتیم. بازیگر فیلم سینمایی 
بوی کافور، عطر یاس )بهمن فرمان آرا 
۱۳۷۸( توضیح داد: کسی تاکنون بمن 

نگفته است که از چاق و لاغر می ترسد. 
همــه می گفتند چطور این کار را کرده 
ای. شخصیت لاغر بدلکار داشت چون 
خودش نمی توانســت آن حرکات را 
انجام دهد و آن زمــان ۱۵ هزار تومان 
)که پول کمی نبود( داده بود تا کسی این 
حرکات را به جای او انجام دهد.وی در 
پاســخ به این سوال که تولید بخشی که 
او در این مجموعه ایفای نقش داشــته 
است چه زمانی به طول انجامیده است، 
گفت: ۳ ماه طول کشید که زمستان بود. 
یکتا در توضیــح چگونگی به تصویر 
کشــیدن حرکت ژیان بدون سرنشین 
اظهار داشــت: بــرای آن ژیــان پدال 
گذاشــته بودند و کف ماشین را صاف 
کرده بودنــد و یک راننده خوابیده بود 
و به جای پایش با دســتش کار می کرد. 
بازیگر فیلم ســینمایی گاهی به آسمان 
نگاه کن )کمال تبریزی ۱۳۸۱( بیان کرد: 
بعــد از انقلاب کار ما زیر و رو شــد و 
بعد هم داستان جنگ پیش آمد. قبل از 
انقلاب برای خودم کســی بودم اما بعد 

از انقلاب بسیاری از هنرمندان و چهره 
های آن دوران کســانی چون فردین و 
ناصر و خیلی ها زمین خوردند و برای 

مدت زمانی همه کارها خوابید.
یکتا توضیح داد: مــن از تئاتر به 
ســینما آمدم و اولیــن کارم مراد و لاله 
)صابــر رهبر ۱۳۴۴( اثــری بود که در 
آن زمان پرهنرپیشــه بود و مورد توجه 
کارگردانان قرار گرفت و یواش یواش 
خیلی از کارها به من ســپرده شد. مثلا 
محسن آراسته نقش بچه دزد داشت که 
به من سپرده شد. اسدالله انصاری یکتا 
)۱۳۲۶( که در ســینمای ایران به عنوان 
بازیگر کوتاه قامتان مطرح است در بیش 
از ۹۳ فیلم ایرانی به ایفای نقش پرداخته .

از او در اولین دوره جشن منتقدان 
در ســال ۱۳۸۵ تقدیر شد؛ همچنین در 
سال ۱۳۸۹ در جشن »بچه های دیروز« 
با تجلیــل از هنرمندان حوزه کودک و 
نوجوان، از وی تقدیر شــد و تندیس 
قدردانی، توســط داود رشیدی به وی 

اهدا شد.

با توجه به تقارن نوروز ۱۴۰۲ با عیدفطر شــرایط اکران نوروزی متفاوت تر از سال های قبل 
بوده و تمایل برخی صاحبان آثار به اکران همزمان با عید سعید فطر، کار چینش فیلم ها و رعایت 
تنوع مضمونی و محتوایی آثار را کمی سخت کرد که با همکاری تهیه کنندگان و پخش کنندگان 
فیلم ها و شــورای صنفی، چینش آثار برای اکران نوروز به شــکلی مناســب انجام شــد.

اسدالله یکتا:

»چاق و لاغر« را جور دیگری دوست داشتم

فیلم هایی از جمشید بهرامیان،کریم امینی، مهدی خسروی، محمد حسین لطیفی و به تهیه کنندگی 
سازمان اوج، محمد رضا شریفی نیا، ابراهیم عامریان و حمید اعتباریان سهم اکران نوروزی ۱۴۰۲ شدند.

همه آنچه از فیلم های اکران 
نوروزی می دانیم...
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